МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

06.03.2023 № ДС89-11-148/3

г. Сургут

Об организации участия воспитанников

МБДОУ №89  «Крепыш» в XX соревнованиях

«Губернаторские состязания» среди воспитанников

образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного

образования в 2023 году

На основании распоряжения Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 20.10.2003 №747-рп «О ежегодном проведении

соревнований «Губернаторские состязания» среди детей дошкольных

образовательных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры», постановления Администрации города  от 28.11.2022 №9334 «Об

утверждении календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий муниципального бюджетного дошкольного образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на

2023 год», приказа департамента образования Администрации города Сургута

от 02.03.2023 №12-03-111/3, с целью формирования потребности  детей в

здоровом образе жизни, пропаганды физической культуры, укрепления

здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в XX соревнованиях «Губернаторские состязания» среди

воспитанников образовательных учреждений, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, в 2023 году (далее – соревнования).

Ответственные: С.В. Панина, Т.В. Гандабеско, заместители заведующего по

УВР.

2. Организовать проведение I этапа соревнований воспитанников учреждения

в соревнованиях «Губернаторские состязания» среди детей дошкольного

возраста с 6 до 7 лет, согласно Положению о проведении XX соревнований

«Губернаторские состязания» среди воспитанников образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, в 2023 году (далее – соревнования) согласно приложению 1, на

базе образовательной организации МБДОУ № 89 «Крепыш». Ответственный:

Гордеев Н.А., учитель. Срок с 13.03.2023 по 17.03.2023.

3. Утвердить списки детей, выезжающих на соревнования «Губернаторские

состязания», в срок до 20.03.2023.

4. Назначить ответственным за подготовку воспитанников к проведению II

этапа соревнований «Губернаторские состязания» учителей физической

культуры: Гордеев Н.А.

5. Провести инструктаж с воспитанниками о безопасном поведении во время

проведения соревнований (I и II туров). Ответственный: Гордеев Н.А.,

учитель.

6. Ответственным: Паниной С.В., Гандабеско Т.В., зам зав. по УВР:

6.1. Обеспечить предоставление письменного согласия родителей (законных

представителей) на самостоятельную перевозку детей, в срок до 27.03.2023.

6.2. Обеспечить самостоятельную доставку детей к месту соревнований

родителями (законными представителями) в соответствии с графиком

соревнований.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
0088EE42DD305FCF9315F2DECDD282512E
Владелец:
 Молчанова  Марина Александровна
Действителен: 09.12.2022 с по 03.03.2024

М.А. Молчанова

home
Выделение

home
Выделение